
Oferta  
instalación  
cargador  
doméstico
JuiceBox Pro Cellular EU 7,4kW  
con cable Tipo 2



Instalación JuicePack monofásico hasta 7,4kW , 32 A
JuiceBox Pro Cellular EU 7,4kW – con cable Tipo 2

Pack de instalación Alcance de  
cableado instalación Descripción del alcance del servicio PVP IVA incl. 21%

(Península y Baleares)
PVP IGIC incl. 7%  

(Canarias)

JuicePack 1

JuicePack 2

JuicePack 3

JuicePack 4

JuicePack 5

JuicePack 6

JuicePack 7

JuicePack 8

JuicePack 9

JuicePack 10

Hasta 5 metros

Hasta 10 metros

Hasta 15 metros

Hasta 20 metros

Hasta 25 metros

Hasta 30 metros

Hasta 35 metros

Hasta 40 metros

Hasta 45 metros

Hasta 50 metros

 1.199,00 €

  1.299,00 €

  1.449,00 €

  1.599,00 €

  1.729,00 €

  1.849,00 €

  1.999,00 €

  2.199,00 €

  2.399,00 €

  2.599,00 €

1.060,00 €

1.148,00 €

1.281,00 €

1.414,00 €

1.529,00 €

1.635,00 €

1.767,00 €

1.944,00 €

2.121,00 €

2.298,00 €

Cada JuicePack incluye:

Cargador JuiceBox Pro Cellular EU 7,4kW, 
conector tipo 2

Cuadro auxiliar con las protecciones 
necesarias 

Metros de instalación de cable acorde al 
presupuesto

Servicio de Instalación eléctrica 
monofásica para 32 Amperios



Coste de extras a la instalación
JuiceBox Pro Cellular

Concepto Descripción PVP IVA incl. 21%
(Península y Baleares)

PVP IGIC incl. 7%  
(Canarias)

JuiceMeter (balancedor de potencia)

Metro extra (para >50m)

CIE1

Calo de Hormigón

Calo de Ladrillo

Pica toma de tierra

Antena cobertura móvil

Otros

Dispositivo para disfrutar de la funcionalidad Balanceo de Potencia  
que evita las sobre carga de potencia del sistema eléctrico en el hogar

Metros de cableado adicional por encima de 50m

Certificado de Instalación Eléctrica 

Perforación necesaria para el cableado en pared de hormigón

Perforación necesaria para el cableado en pared de ladrillo 

Elemento que deriva la electricidad en caso de fugas, averías o defectos  
en las instalaciones

Para ganar extra cobertura móvil (hasta 15 m de ganancia)

Otros extras a considerar por el técnico no contemplados en esta tabla

115 €

27,47 €

180 €

120 €

42,30 €

35,01 €

82,00 €

Según alcance

102 €

24,29 €

159,17 €

106,11 €

37,41 €

30,95 €

72,51 €

Según alcance

1  Es responsabilidad del cliente solicitar el Certificado de Instalación Eléctrica (CIE). El boletín CIE tiene un periodo de vigencia de 20 años y la norma exige su emisión para todos los hogares, locales y naves industriales. Es imprescindible  que cualquier cambio en nuestra instalación eléctrica quede reflejado en el boletín, siendo 
obligatorio por tanto que este documento oficial esté totalmente actualizado.




